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PROF. DR. TÜLAY UĞUZMAN’IN YİRMİ BEŞ YIL SONRA DÖRTDİVAN: 
DÖRTDİVAN’DA DEĞİŞME DEĞİŞİME UYUM VE DİRENÇ: BİR YENİDEN 

ZİYARET/REVİSİT ÇALIŞMASI ADLI KİTABI ÜZERİNE 

◆ 
ABOUT PROF. DR. TÜLAY UĞUZMAN'S BOOK "DÖRTDİVAN AFTER 

TWENTY FIVE YEARS: IN DÖRTDİVAN CHANGE, ADAPTATION AND 
RESISTANCE: A VISIT AGAIN/REVISIT STUDY" 

 
Günay GÜNAYDIN* 

 
 

Prof. Dr. Tülay Uğuzman’ın, Yirmi Beş Yıl 
Sonra Dörtdivan: Dörtdivan’da Değişme 
Değişime Uyum ve Direnç: Bir Yeniden 
Ziyaret/Revisit Çalışması başlıklı kitabı 
Kasım 2020’de Ürün Yayınları’ndan 
yayımlandı. 

Uğuzman’ın bu kitabı, 1989-1990 
yıllarında yine kendisinin yaptığı ve 2000 
yılında yayınlanan ilk çalışmasına dayalı 
ve hatta o ilk çalışmasının devamı 
niteliğindedir. 80’li yılların sonunda Bolu 
ilinin Gerede ilçesine bağlı bir kasaba olan 
Dörtdivan’ın sosyal ve kültürel yapısını, 
bu yapı içerisindeki insan ilişkileri ile 
Dörtdivan’ın yapısında etkili olan sosyal 
değerleri saptamayı amaçlayan ilk 
araştırma, aynı zamanda Türkiye’deki 

sosyal ve kültürel değişmenin minyatürü niteliğindeydi. Her ne kadar 
Türkiye, sosyal ve kültürel açıdan bölgelerine göre farklılıklar gösterse de bu 
düşüncemiz yadsınamaz. 

Uğuzman’ın söz konusu ilk çalışmasını/araştırmasını yaptıktan yirmi beş yıl 
sonra aynı kasabada ikinci bir araştırmaya gerek duyması çok anlamlıdır. 
Kabul etmek gerekir ki önce radyonun, ardından ses kayıt cihazlarının, sonra 
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televizyonun ve nihayet internetin yaşamımıza girmesiyle dünya giderek 
küçülmüş ve neredeyse avcumuza sığar duruma gelmiştir. Çok yakın 
geçmişte kuşak farkı dede ile torun arasındayken 80’li yıllarda baba ile çocuk 
ve 2000’li yıllarda iki kardeş arasında yaşanır duruma gelmiştir ki bu çok 
açıktır. 

Aynı kasabada yirmi beş yıl arayla bu ikinci çalışmasını yapan 
Uğuzman, bu alanda çalışmakta olan gençlere çok önemli bir mesaj 
vermektedir. Yapılacak bu tür çalışmalar, toplumumuzun içerisinde 
bulunduğu değişme -burada gelişme sözcüğünün kullanılmasından 
kaçınmak gerekir- sürecinin saptanması, yorumlanması, baş döndürücü bir 
ivme kazanmış olan bu değişimlerin nedenleri ve nitelikleri hakkında sağlam 
ve tutarlı bilgilere ulaşılmasında son derece önemli katkılar sağlayacaktır. 

Kıvrak bir kaleme ve üsluba sahip olan Uğuzman’ın bu araştırmaları, 
sosyoloji, sosyal antropoloji ve halkbilim ile ilgilenenlerin kitaplığında 
mutlaka yer alması gereken kaynaklardandır. Kendisini yürekten tebrik 
eder, daha nice çalışmalara imza atmasını dileriz.  
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